АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2013                                     г. Бородино                                         № 907
О внесении изменений в постановление

администрации города Бородино от 29.12.2012г.

№ 1137 «Об  утверждении положения о ежегодном

конкурсе  "Жители - за чистоту и благоустройство"
в городе Бородино»

В целях привлечения населения, собственников помещений, к участию в работе по образцовому содержанию жилых домов, подъездов, детских площадок,  а также созданию  более комфортных условий проживания в г. Бородино, на основании Устава города Бородино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 29.12.2012г. № 1137 «Об  утверждении положения о ежегодном конкурсе  "Жители - за чистоту и благоустройство" в городе Бородино» следующие изменения:

в Положении о ежегодном конкурсе  "Жители - за чистоту и благоустройство"  в городе Бородино:
в разделе 2 «Участники конкурса и порядок подачи заявки»:

в пункте 2.2. слова «до 31 января» заменить словами «до 1 октября»;

в разделе 3 «Критерии конкурса»:

в пункте 3.2. слова «до 15 февраля» заменить словами «до 20 октября»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В.Первухина.
         3. Постановление  вступает в силу со дня подписания и подлежит                опубликованию  в газете «Бородинский вестник».
Глава города Бородино                                                                    А.Н. Борчуков
Иглина 4 52 73
Приложение

к постановлению администрации

 города Бородино

от 03.09.2013 № 907
Положение о ежегодном конкурсе  "Жители - за чистоту и благоустройство"                                               в городе Бородино
    1. Основные положения

1.1 Конкурс "Жители - за чистоту и благоустройство" (далее – конкурс) проводится на территории города Бородино для развития инициатив жителей.

         Задачами конкурса являются:

         -  совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

         - комплексное благоустройство микрорайонов, дворов и других территорий города;

         - приведение в надлежащее состояние тротуаров, скверов, парков, придомовых территорий, уличного освещения;

         - воспитание бережного отношения и создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства.

2. Участники конкурса и порядок подачи заявки.
2.1. Участниками конкурса являются жители города Бородино (далее - участники конкурса), подавшие в администрацию города Бородино заявку на участие в конкурсе (далее - заявка) в свободной форме.

2.2. Заявки на участие в конкурсе представляются участниками конкурса до 01 октября текущего года.

2.3. К заявке прилагается проект по благоустройству. Проект по благоустройству должен быть оформлен в письменном виде и содержать: эскиз проекта, объемы работ, фотографии объекта до реализации проекта .

Участники конкурса несут ответственность за достоверность сведений, содержащихся в представленных материалах.
2.4.. Заявки регистрируются в день поступления.
3. Критерии конкурса.
3.1. Конкурсные объекты оцениваются по следующим критериям:

- соответствие представленного проекта по благоустройству требованиям, изложенным в приложении N 1 к настоящему Положению;
- значимость объекта для жителей города;
- архитектурно-композиционная завершенность и художественная выразительность застройки населенного пункта;

 - социальные группы населения, на которые рассчитан проект;

- доля граждан, на которых рассчитан проект после его реализации, от общего количества граждан, проживающих в муниципальном образовании;

-  ожидаемые результаты от реализации проекта, оценка эффективности проекта.

3.2. Оценка заявок осуществляется членами комиссии в соответствии с критериями, указанными в пункте 3.1. настоящего Положения.

По каждому критерию каждой заявке выставляются баллы от 0 до 10. Для определения итоговых баллов суммируется количество баллов, набранных заявкой по каждому критерию. Признается победителем конкурсного отбора заявка, набравшая наибольшее количество баллов.

При равенстве баллов приоритет отдается заявкам, представленным в администрацию города Бородино в более ранний срок.

Проекты по благоустройству, представленные на конкурсный отбор, рассматриваются комиссией до 20 октября текущего года.

Решение комиссии по результатам конкурсного отбора оформляется протоколом.

Приложение N1

к Положению о ежегодном конкурсе

                                                                                                   "Жители - за чистоту и благоустройство"                                                                                                                                                                   в городе Бородино
Требования к проекту по благоустройству.
Проект по благоустройству должен содержать следующую информацию:

1. Наименование проекта.

2. Содержание проекта (не более 1 страницы).

- постановка проблемы, цель и аргументированное пояснение задач, решаемых проектом;
- схемы (фотографии), отражающие территорию до и после реализации проекта;
- социальные группы населения, на которые рассчитан проект.